76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33687 Segunda-feira, 27 DE AGOSTO DE 2018

Prefeitura Municipal de Altamira/PA; ÓRGÃO GERENCIADOR:
Prefeitura Municipal de Altamira - CNPJ: 05.263.116/0001-
37; ÓRGÃO ADERENTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana - SEMINF - CNPJ: 30.842.928/0001-84;
Vigência da Ata: 11/04/2018 a 11/04/2019; FORNECEDOR
CONTRATADO: BRASIL NORTE COMÉRCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 34.640.631/0001-97 Contrato
Administrativo nº. 930/2018, no valor de R$: 224.628,20;
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 12 (doze) meses; FONTE DE
RECURSOS: Recursos Próprios: 2.272, 2.273, 2.274, 2.275,
2.276, 2.277 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Assinatura
do Contrato: Altamira/PA, 09/08/2018.
EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO Nº 004/2018-SEMINF

Processo Administrativo nº. 104/2018
A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
- SEMINF torna público, para conhecimento dos interessados,
que formalizou o processo de adesão à Ata de Registro de
Preços nº 032/2018 vinculada ao Pregão Presencial SRP nº
029/2018, cujo objeto é o registro de preços para o fornecimento
de Insumos Asfálticos, para atender as necessidades desta
Secretaria, realizada pela Prefeitura Municipal de Altamira/
PA; ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Altamira
- CNPJ: 05.263.116/0001-37; ÓRGÃO ADERENTE: Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana - SEMINF -
CNPJ: 30.842.928/0001-84; Vigência da Ata: 16/05/2018 a
16/05/2019; FORNECEDOR CONTRATADO: CBAA - ASFALTOS
LTDA - CNPJ: 05.099.585/0001-62 Contrato Administrativo
nº. 932/2018, no valor de R$: 5.200.850,00; VIGÊNCIA DO
CONTRATO: Até 12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS:
Recursos Próprios: 2.277, 1.073 - 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo. Assinatura do Contrato: Altamira/PA, 09/08/2018.
EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO Nº 005/2018-SEMINF

Processo Administrativo nº. 105/2018
A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana -
SEMINF torna público, para conhecimento dos interessados, que
formalizou o processo de adesão à Ata de Registro de Preços nº
001/2018 vinculada ao Pregão Presencial SRP nº 070/2017, cujo
objeto é o registro de preços para prestar serviços de hotelaria,
para atender as necessidades desta Secretaria, realizada pela
Prefeitura Municipal de Altamira/PA; ÓRGÃO GERENCIADOR:
Prefeitura Municipal de Altamira - CNPJ: 05.263.116/0001-
37; ÓRGÃO ADERENTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana - SEMINF - CNPJ: 30.842.928/0001-84;
Vigência da Ata: 04/01/2018 a 04/01/2019; FORNECEDORES
CONTRATADOS: ATLANTICA HOTELARIA LTDA - CNPJ:
06.236.230/0001-30 Contrato Administrativo nº. 939/2018
no valor de R$: 7.500,00; D. DE SOUSA SANTOS HOTEL LTDA
- CNPJ: 21.727.801/0001-23 Contrato Administrativo nº.
940/2018 no valor de R$: 9.500,00; VIGÊNCIA DO CONTRATO:
Até 12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios:
2.272, 2.273, 2.274, 2.275, 2.276, 2.277 - 3.3.90.39.00.
Assinatura do Contrato: Altamira/PA, 13/08/2018.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 053/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2018 do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 053/2018, para a seleção e contratação
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro
de Preços da Administração Pública Municipal para a locação
de veículos e máquinas pesadas, para contratações futuras, na
forma estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal
nº 544/2014, conforme normas estabelecidas pela PMA e
especifi cações constantes no Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CNPJ: 05.263.116/0001-37 e as
empresas: CONSTRUTORA ANDRADE ARAÚJO LTDA - CNPJ/MF
n.º 06.998.297/0001-02 valor registrado R$: 18.804.000,00
para os LOTES: 01, 02, 05 ao 11, 16, 20, 21, 23, 26 ao 30;
J F EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP - CNPJ: 06.001.493/0001-
60 valor registrado R$: 11.017.200,00 para os LOTES: 03, 04,
12 ao 1517, 18, 19 e 25; GERALDO BORSATTO - ME - CNPJ:
17.550.278/0001-80 valor registrado R$: 2.858.000,00 para os
LOTES: 22, 24 e 31; Validade da Ata é de 12 (doze) meses, a
partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2018
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 053/2018 poderá
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA,
16 de agosto de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 053/2018

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E
INFRAESTRUTURA - CNPJ: 29.265.359/0001-72 e as empresas:
CONSTRUTORA ANDRADE ARAÚJO LTDA - CNPJ/MF n.º
06.998.297/0001-02 Contrato Administrativo nº. 933/2018
no valor de R$: 4.135.000,00; J F EMPREENDIMENTOS LTDA -
EPP - CNPJ: 06.001.493/0001-60 Contrato Administrativo nº.
935/2018 no valor de R$: 2.652.400,00; GERALDO BORSATTO

- ME - CNPJ: 17.550.278/0001-80 Contrato Administrativo nº.
937/2018 no valor de R$: 476.000,00; FONTE DE RECURSOS:
Recursos Próprios: 2.205, 1.053, 1.054, 1.061, 2.207 -
3.3.90.39.00; SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
MOBILIDADE URBANA - SEMINF - CNPJ: 30.842.928/0001-84 e
as empresas: CONSTRUTORA ANDRADE ARAÚJO LTDA - CNPJ/MF
n.º 06.998.297/0001-02 Contrato Administrativo nº. 934/2018
no valor de R$: 4.580.600,00; J F EMPREENDIMENTOS LTDA -
EPP - CNPJ: 06.001.493/0001-60 Contrato Administrativo nº.
936/2018 no valor de R$: 2.574.200,00; GERALDO BORSATTO
- ME - CNPJ: 17.550.278/0001-80 Contrato Administrativo nº.
938/2018 no valor de R$: 667.200,00; FONTE DE RECURSOS:
Recursos Próprios: 1.073, 1.079, 1.081, 2.274, 2.276, 2.277 -
3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; OBJETO: Locação
de veículos e máquinas pesadas; INFORMAÇÕES: PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 053/2018 e CONTRATO ADMINISTRATIVO,
poderão ser acessado na integra no site ofi cial da Prefeitura
Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura:
Altamira/PA, 16/08/2018.

Protocolo: 354137

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

AVISO DE RESULTADO/HOMOLOGAÇÃO
Resultado/Homologação pregão presencial nº 34/2018-Objeto:
aquisição de combustível destinado ao atendimento/convenio
SEDUC nº 134/2018; vencedor: AUTO POSTO AGROVILA
EIRELI EPP, BR 158, SNº KM 52, AGROVILA, SANTA MARIA DAS
BARREIRAS, PA, CNPJ nº 15.447.891/0001-04; valor proposto:
Item 1: Oleo Diesel S-10 R$ 3,70 - três reais e setenta centavos;
item 2: Oleo diesel comum - R$ 3,60 - três reais e sessenta
centavos/valor litro; valor global R$ 273.750,00-duzentos e
setenta e três mil, setecentos e cinquenta reais. José Barbosa
de Faria/Prefeito Municipal/ Santa Maria das Barreiras, Pará, 23
de agosto de 2018.

Protocolo: 354164

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0016-SRP
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de Preço Para Futura Aquisição de Expediente
para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos
do Município de Santa Maria do Pará, com abertura marcada
para o dia 06/09/2018 às 09h00. Edital disponível no Prédio da
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, Av. Santa Maria, nº
01, Praça da Matriz, Bairro Centro, CEP: 68.738-000 na cidade
de Santa Maria do Pará/Pa, no horário de 08h00 às 13h00 e
nos sites http://santamaria.pa.gov.br/ e http://tcm.pa.gov.br.
Diana de Sousa Câmara Melo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 354165

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2018 - SEMINFRA
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos,
Materiais Permanentes, Utensílios e Materiais de Consumo para
atender a Unidade de Apoio à Distribuição de Agricultura Familiar
- UADAAF. Data da abertura: 06 de Setembro de 2018. Horário:
09:00h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital poderá ser
retirado no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br e informações
poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h às 12:00h
ou pelo telefone (093)3523-2726. Antonio Eder John de Sousa
Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA. PREGÃO PRESENCIAL

N° 024/2018 - SEMINFRA. Objeto: Aquisição de Livros Para
atender o Programa Praça dos Esportes e da Cultura - PEC. Data
da abertura: 06 de Setembro de 2018. Horário: 11:00h. Local:
Sala de licitação da SEMINFRA. O edital poderá ser retirado no
site da PMS - www.santarem.pa.gov.br e informações poderão ser
obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo
telefone (093)3523-2726. Antonio Eder John de Sousa Coelho
- Pregoeiro Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 354166

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Locação de um imóvel, no Distrito da Vila Mandi, para
funcionamento da casa de apoio a funcionários públicos.
Processo Licitatório: n°2018/028
Ratifi cado: 25/07/2018
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas
alterações posteriores.
CONTRATADO: DIVINO MANOEL VENTURA
VALOR: R$4.770,00

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2018/028

OBJETO: Locação de um imóvel, no Distrito da Vila Mandi, para
funcionamento da casa de apoio a funcionários públicos.
CONTRATO Nº: 2018/028
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA
CONTRATADA: DIVINO MANOEL VENTURA
VALOR: R$4.770,00
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2018
VIGÊNCIA: 01/08/2018 à 31/12/2018

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 354169

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2018/SRP/PMSA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA - REURB, DE IMÓVEIS, RECONHECIMENTO E
LEGALIZAÇÃO DAS POSSES, ATRAVÉS DE MEDIDAS TÉCNICAS,
ADMINISTRATIVAS E JURÍDICAS, PARA REGULARIZAÇÃO
URBANÍSTICA E AMBIENTAL DE APROXIMADAMENTE 3.000 MIL
FAMÍLIASCONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2018/0186
CONTRATADA: INTITUTO DE DEFESA DO PLANEJ E DESENV
URBANO SUST-IDEPLAN
VALOR: R$1.174.887,28
VIGÊNCIA: 23/08/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 354168
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°069/2018/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição
combustível, para a Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia.
Abertura no dia 12/09/2018 as 09:00hs. Cópia do Edital será
obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal da
Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e
esclarecimentos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 354167

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2018- CPL/PMB/SEMED
Objeto: registro de preço para eventual e futura prestação de
serviço de transporte escolar para rede pública estadual de ensino
do município de Baião/PA e aquisição de material de consumo